ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

(Городская газета «Новое время» от 16.09.2010 №  69, стр. Приложение)

	  07.09.2010
	№
	73
	г. Заринск

Об утверждении порядка предоставления муниципального имущества города Заринск Алтайского края во владение и (или) пользование социально-ориентированным некоммерческим организациям

Руководствуясь   Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением о порядке управления объектами права собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края, принятого постановлением  Заринского городского Собрания депутатов от 28.10.2005 №80,  рассмотрев информацию комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом   администрации города от 20.08.2010  №1422,  Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

          1.Утвердить порядок предоставления муниципального имущества города Заринск Алтайского края во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям (Приложение №1).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования  в городской газете «Новое время».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (С.Н. Приб).
Глава города

       С.М. Балабин

	Приложение №1

к решению городского Собрания депутатов   «Об утверждении порядка
предоставления муниципального имущества города Заринск Алтайского края во владение и (или) пользование социально-ориентированным некоммерческим организациям»

Порядок предоставления муниципального имущества города Заринск
Алтайского края во владение и (или) пользование социально-ориентированным некоммерческим организациям
1.Настоящий Порядок определяет порядок и условия предоставления   муниципального имущества города Заринск Алтайского края во владение и  (или) пользование социально-ориентированным некоммерческим организациям (далее по тексту – Порядок).

2.Муниципальное имущество, включенное в перечень муниципального имущества  города Заринск Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставление  во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, предоставляется социально ориентированным некоммерческим организациям  на условиях, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006   №135-ФЗ  «О защите конкуренции».

3.Муниципальное имущество, предоставленное во владение и (или) пользование социально-ориентированным некоммерческим организациям, должно использоваться только по целевому назначению.
4.Договор аренды, безвозмездного пользования, иной договор, определяющий условия  владения и (или)  пользования муниципальным имуществом, заключается комитетом по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска и социально ориентированной некоммерческой организацией на долгосрочной основе.  Максимальный срок  договора владения и (или) пользования муниципальным имуществом, заключаемого с социально ориентированной некоммерческой организацией, составляет 25 лет.

Договоры   владения и (или)  пользования муниципальным имуществом, заключаемые на срок более 1 года, подлежат государственной регистрации.
5.Социально ориентированным некоммерческим организациям предоставляется льгота по уплате арендной платы за  муниципальное имущество в размере 0,1 от суммы арендной платы, определенной отчетом об оценке рыночной стоимости арендной платы в соответствии с федеральным законодательством об оценочной деятельности.

6.Для предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование социально ориентированная некоммерческая организация  обращается с заявлением в администрацию города Заринска.

Проект распоряжения администрации города о предоставлении  муниципального имущества во владение и (или) пользование или об отказе готовится комитетом по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города и направляется для принятия решения главе администрации города.